



ÅRETS BORGER i 8520

Arne R. Flarup kåret som året borger 2024.

Lystrup-Elsted-Elev-Nye Fællesråd har igennem snart mange år haft en tradition for at kåre Årets Borger og Årets Lokalitet i 8520 området. Det sker i henholdsvis lige og ulige år. I 2023 blev Momentet Årets Lokalitet.

I år gælder det Årets Borger, og det er 19. gang, at Fællesrådet tager initiativ til at hædre en person, der har gjort en særlig indsats her i 8520-området. Blandt de gode forslag, Fællesrådet modtog her i forsommeren, er valget i år faldet på Arne R. Flarup.

Når hæderen i år går til Arne Flarup, sker det på baggrund af hans indsats som frivillig og kyndig bidrager i en foreningssammenhænge og en lang række andre sammenhænge i lokalsamfundet, hvor han gør og har gjort en positiv forskel. Her yder han ofte en indsats i forbindelse med foreningers kommunikation til medlemmer og offentligheden, men Arne Flarup tager også del i bestyrelsesarbejder og yder en fysisk bistand ved events og praktiske arrangementer.

I mange år har Arne Flarup således været en fast støtte i det husråd, der siden 1980 har drevet det kommunalt ejede, men privatdrevne Elsted-Lystrup Beboerhus. På samme måde har Arne Flarup i adskillige år været en aktiv medspiller i Lystrup Idrætsforenings hovedbestyrelse bl.a. som sekretær. I samme sammenhæng har Arne Flarup haft redaktionsansvaret for LIF nyt og varetaget idrætsforeningens PR-indsats, herunder i arbejdet for at sikre finansiering af haludvidelsen. Arne Flarup har tillige været aktiv i Krolf foreningens bestyrelse.

Mest kendt er måske Arne Flarups mangeårige indsats i Lystrup Musikforeningen både i bestyrelsen og ved udarbejdelse af flyers og plakater og andet information om musikforeningens arrangementer.

På det seneste har Arne Flarup delagtiggjort os alle på facebook 8520 i de mange dejlige områder, vi har i vores lokalområde. Specielt i vort områdes spændende og fascinerende dyreliv - ikke mindst havørnenes liv ved Egå Engso. Arne Flarup tager nogle fantastiske billeder, af stort og småt i vores lokalområde. Billeder som han storsindet deler med offentligheden. Arne Flarup er dermed til at gøre os åbne for detaljerne i vores omgivelser og øge kendskabet og interessen for vores liv og natur i hele Lystrupområdet.

Arne Flarup yder således – uden ”de store armsving” en anerkendelsesværdig og frivillig indsats, der øger kvaliteten af vores lokalområde.

Kåringen af Arne Flarup som Årets Borger 2024 markeres med en reception fredag den 13. september 2024 kl. 15.00 i Cafeen i Elsted-Lystrup Beboerhus, Skolevej 4, 8520 Lystrup.